关于前进区2026年度资金项目实施计划

的公示公告

按照《关于完善扶贫资金项目公告公示制度的实施方案》（黑扶办联〔2018〕14号）文件要求，现将前进区2026年度资金项目实施计划的公示公告如下：
2025年我区共收到中省级衔接资金1555万元，预计2026年到位资金与上一年度大体持平，计划实施项目金额以1.5及以上规模谋划，拟实施以下项目。

一、基础设施项目
1.南岗村农田边沟排水建设项目。计划投入资金380万元。拟计划在南岗村建设农田排水沟，改善农田生产条件，保障农田生产。

2.通村（屯）路两侧路肩硬化项目。计划投入资金300万元。拟计划对南岗村通村、通屯路路肩硬化。

3.2026年南岗村产业路提升项目。计划投入资金200万元。拟计划对南岗村二屯、四屯部分田间路进行硬化，保障农田生产。
二、产业项目
1.2026年南岗村农机采购项目。计划投入资金25万元，选址于前进区南岗村，计划采购农机（大犁2台），用于服务全体村民，确保土地“黑色越冬”，实现辖区零火点。预计可产生直接及间接收益≥1.3万元，项目采取的运营模式是租赁加村集体自营模式，预计带动脱贫户1户，监测户3户，一般户87户。

2.南岗村田园综合体项目（二期）。计划投入资金666.16万元，选址于前进区南岗村，配套一期建设大棚及看护房等基础设施。预计可产生直接及间接收益≥35万元，项目采取的运营模式是对外租赁模式，预计通过无劳分红方式带动脱贫户1户，监测户5户。
3.南岗村特色民宿改造项目。计划投入资金420万元，在南岗村三屯流转宅基地2到3处，修缮改造既有宅基地开展近郊特色民宿服务，形成产业集群。预计可产生直接及间接收益≥21万元，项目采取的运营模式是对外租赁模式，预计带动脱贫户1户，监测户3户。

4.南岗村食用菌基地项目。计划投入资金445万元，新建大棚及配套设施厂房，建设南岗村特色食用菌基地。预计可产生直接及间接收益≥23万元，项目采取的运营模式是对外租赁加村集体自营模式，预计带动脱贫户1户，监测户3户。

5.南岗村果蔬智能集热温室项目。计划投入资金360万元，计划新建智能集热温室4个，配套水电等基础设施。预计可产生直接及间接收益≥18.9万元，项目采取的运营模式是租赁加村集体自营模式，预计带动脱贫户1户，监测户5户。
三、其他项目
1.小型公益性岗位项目。计划投入资金6.36万元。设置5个小型公益性岗位，为村内有劳动能力的脱贫户、监测户安置公益岗位。

2.项目管理费项目。计划投入30.65万元。按照中央资金提取1%、省级资金提取3%比例提取项目管理费，用于项目设计费、监理费和结算审核费等。
以上10个项目合计2833.17万元，特此公告。

四、受理部门：前进区农业农村局

五、监督电话：0454-8839282，12317
六、通讯地址：前进区第十六小学东侧